
教育講演会のご案内 
 

陽春の候、皆様におかれましてはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 
平素より、通信制高校学校のサポート校である私たちの活動にご理解ご協力いただき、誠にあり

がとうございます。 
	 さて、このたび東林館高等学校のサポート校である安芸東林館ひびきとあすなろスクールの共催

により、教育講演会を開催いたします。講師には、学校法人喜田学園の喜田紘平先生をお招きいた

しております。喜田先生は早くから通信制高等学校の教師として子どもたちと関わり、現在は理事

長として活躍しておられます。その豊富なご経験から不登校・発達障害の子どもたちと、どのよう

に関わり続けることが自立を促していくのか、ということについてお話いただきます。 
また、今回は講演会とともにサポート校２校のそれぞれの特色をご紹介させていただきます。 
つきましては、ご多忙中とは存じますが、ご出席賜りますようお願い申し上げます。 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

演題「不登校・発達障害の支え方」 

～関わり続けることで、自立を促すこと～ 
［日時］令和元年 5月 19日（日） 

受付	 14:30～	 ／	 講演・質疑応答	 15:00～17:30 

［会場］南区民文化センター大会議室（広島市南区比治山本町 16番 27号） 

［定員］100名（参加無料） 

［対象］保護者、生徒、学校関係者、支援者 

［共催］東林館高等学校サポート校（安芸東林館ひびき、あすなろスクール） 

講師紹介	 喜田	 紘平 先生 
学校法人喜田学園東林館高等学校理事長	 福山市議会議員	 広島県私立中学高等

学校協会理事	 広島県私立学校審議会委員	 公益財団法人広島県私学振興財団監

事	 広島県青少年健全育成審議会委員	 一般社団法人日本医療福祉教育コミュニ

ケーション協会理事	 福山はぐくみ研究会代表	 日本チルドレンサポート株式会

社代表取締	

2010年 9月、学校法人喜田学園 東林館高等学校の創立者である父の他界に際
し、全国の学校法人理事長の中で最年少の 28歳で現職（理事長）に就任。発達
障害や悩みを抱える子ども達とその家族を数多く支援。その経験に基づいた講

演を各地で行っている。 
※東林館高校とは・・・不登校を経験してきた子ども達や心身症、発達障害な

どを抱える子ども達の学校教育の中での癒し、社会への再チャレンジを支援す

るための学校として開校された通信制普通科の高等学校。 
 



	  

参	 加	 申	 込	 書 
5月 19日教育講演会に	 	 	 	 名申し込みます。 

 お名前 ご住所 電話番号 所属 

1     

2     

 
※お申し込みは先着順となります。定員に達した場合は、大変申し訳ありませんが、その時点で締め切らせていただきます。 

	 	 	 お申込みなくご来場された場合、席の関係上ご入場いただけない場合がございますので、あしからずご了承ください。 

・申込み方法…申込書に必要事項をご記入の上、5月 17日（金）までに FAXまたはメールにてお申込み下さ
い。 
・申込み・お問合せ先…あすなろスクール 
＜TEL・FAX＞082-569-8341	 ＜Mail＞asunaro.2014@hi3.enjoy.ne.jp 
 
 

安芸東林館ひびき あすなろスクール 
広島県安芸郡海田町窪町 10-10	 電話 082-821-0345 広島県広島市東区若草町 20-15	 電話 082-569-8341 

  
オープンスクール	 	 令和元年 7月 21日（日）開催 随時見学・体験授業実施中 

 
会場のご案内 

南区民文化センター 

広島市南区比治山本町 16番 27号 
■ 広島駅から 
路面電車（5 番）比治山下経由広島港（宇品）行

（約 10分）「南区役所前」下車 
■紙屋町・八丁堀から 
バス（23 番・横県線）大学病院行（約 12 分）

「比治山橋」または「皆実町一丁目」下車 

※バス（23－1 番・横県線）大学病院行は経由

先が違いますので、ご乗車にならないようにご

注意ください。 
■駐車場は数に限りがあります。 

主催サポート校 


